
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Quảng, ngày  26  tháng 4  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

 điện tử huyện Hà Quảng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cử Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định sổ 64/2007/NĐ-CP ngày 10 thảng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về ứng dụng cổng nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định sổ 05/2017VQĐ-TTg ngày 16 thảng 3 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy định về hệ thống phương án ứng cứu khấn cấp bảo 

đảm an toàn thông tin mạng Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định sổ 1072/QĐ-TTg ngày 28/8/2018 của Thủ tưởng Chỉnh 

phủ Quyết định thành lập Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định sổ 1715/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của  

       Căn cứ Quyết định số 1715/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

điện tử tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện Hà 

Quảng, gồm các ông có tên sau (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện Hà Quảng đồng thời thực 

hiện chức năng Ban Chỉ đạo ứng cứu khẩn cấp sự cố an toàn thông tin mạng, có 

chức năng, nhiệm vụ sau: 

1. Tham mưu cho ủy ban nhân dân huyện về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính 

sách, giải pháp nhằm thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử của huyện. 

2. Chỉ đạo, điều phối việc triển khai thực hiện cơ chế, chính sách, chương trình, 

kế hoạch, đề án, dự án về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử của huyện; 

3. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chiến lược, chưong trình, cơ chế, 

chính sách, đề án, dự án, giải pháp về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử trên 

địa bàn huyện. 



2 

 

4. Chỉ đạo công tác điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông tin trên địa bàn 

huyện; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc phối hợp, tuân thủ yêu cầu của Cơ 

quan điều phối quốc gia trong điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông tin; báo cáo 

tình hình và xin ý kiến của Ban Chỉ đạo tỉnh về các vấn đề phát sinh vượt quá thẩm 

quyền trong quá trình thực hiện nhiệm vụ ứng cúư sự cố an toàn thông tin. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện đối với các văn bản do trưởng 

ban ký, sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện do Phó trưởng ban 

thường trực ký. 

Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm, chịu trách 

nhiệm đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy định trong Quy chế 

hoạt động của Ban chỉ đạo. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban 

chỉ đạo phân công. 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

giúp Ban Chỉ đạo điều phối công tác xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử của 

huyện, công tác ứng phó sự cố an toàn thông tin mạng và tham mưu quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo trình trưởng Ban ký. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

529/QĐ-UBND ngày 07/4/2020 của UBND huyện Hà Quảng. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin; thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu: VP, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 



3 

 

 

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện Hà Quảng 

 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày 26  tháng 4 năm 2020 

của Chủ tịch Ủy ban nhân huyện) 

1. Trưởng ban 

- Bà: Nguyễn Thị Phương – Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó trưởng ban thường trực 

- Ông: Nông Văn Dẫn – Phó trưởng phòng Văn hóa và Thông tin  huyện. 

3. Các thành viên 

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

- Đ/c Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

- Đ/c Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

- Đ/c Trưởng phòng Giáo dục – Đào tạo huyện. 

- Đ/c Trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường huyện. 

- Đ/c Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

- Đ/c Trưởng Công an huyện.  

-Đ/c  Chủ tịch Ủy ban nhân dân 21 xã, thị trấn - Thành viên 

 


		2021-04-26T13:00:30+0700


		2021-04-26T13:42:10+0700


		2021-04-26T13:42:10+0700




